Bulgaria ad Vuolhiam sita

vuiam obsederunt. Basilius, qui monasterium sancti Sergij ingressus erat, cum hæc audiret, illico exploratores constituit: præsidijscq; dispositis cauit, ne ex improviso opprimeretur. Quod cum animaduertent duo illi fratres, inuito consilio, certos currus armato milite cõplent, ac ueluti mercibus onustos eò mittunt: ibicq; cum hinc inde ducerentur, iuxta uigilias nihil periculi suspicantes inuadunt, capiuntq;. Capitur & Basilius in monasterio, atq; excæcatus ad Vgliscz unã cum coniuge mittitur. Post Demetrius, ubi infestam sibi communitatem nobilium, eamq; ad Basilium cæcum deficere uidet, mox Novuogardiam profugit, relinquens filium Ioannem: ex quo postea natus est Basilius Semeczitz, qui etiã me tum in Moscovuia existente, in uinculis detinebatur, de quo infra plura. Demetrius autem dictus fuit cognomẽto Semecka, unde omnes ab eo descendentes Semeczitzi cognominantur. Tandem Basilius cæcus, Basilij filius, quietẽ magno Ducatu potitus est. Post Vuolodimerum Monomach, usq; ad hunc Basilium, Rufsia carebat monarchis. Filius autem huius Basilij, Ioannes nomine, felicissimus fuit. nam simul ubi Mariam, sororem Magni Ducis Michaelis Tvuerensis, uxorem duxisset, sororium expulit, & occupauit magnum Ducatum Tvuerensem, deinde etiã Novuogardiam magnã: cui postea omnes alij principes, magnitudine rerum à se gestarum cõmoti, seu timore perculsi, seruibant. Rebus deinde feliciter procedentibus, titulum magni Ducis Vuolodimeriã, Moscovuia & Novuogardiẽ sibi usurpare, monarcham denicq; se totius Rufsia appellare cœpit. Hic Ioannes suscepit ex Maria filium Ioannem nomine, cui in consortem iunxerat filiam Stephani illius magni Vuaiuodæ Moldauiã: qui Stephanus Mahumetem Thurcarum, Matthiam Hungariã, & Ioannem Albertum Poloniã, Reges prostrauerat. Mortua priore coniuge Maria, Ioannes Basilij alteram uxorem duxit, Sophiam, filiam Thomæ, latẽ quondam in Peloponneso regnãtis, filij inquam Emanueles, Regis Constantinopolitani ex Palæologorum genere: ex qua suscepit quinque filios, Gabrielem, Demetriũ, Georgium, Simeonem, & Andream: eisq; uiuens adhuc patrimonium diuisit. Ioanni primogenito monarchatum reseruauit, Gabrieli Novuogardiam magnam consignauit, cæteris alia iuxta arbitrium suum attribuit. Primogenitus Ioannes moritur, relicto filio Demetrio, quem auus in patris mortui locum, iuxta consuetudinem monarchatu inuestiuerat. Aiunt Sophiam hanc fuisse astutissimã, cuius impulsu Dux multa fecit. Inter cætera induxisse maritum perhibetur, ut Demetrium nepotẽ monarchatu moueret, inq; eius locum præficeret Gabrielem. Persuasus nanq; Dux ab uxore, Demetrium in uincula conijcit, detinetq;. tandem moriẽs, eidem ad se adduci iussit: Chare, inquit, nepos, peccaui in Deum & te, quod carceribus mancipatum te affixi, tẽq; iusta hæreditate spoliaui, iniuriam igitur à me tibi illa